3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  МЫШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Мышкин
25.06.2024

     № 152
О подготовке объектов жилищно-коммунального

хозяйства и социальной сферы

городского поселения Мышкин
к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 16 мая 2024 года № 555-п «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Ярославской области к осенне-зимнему периоду 2024/2025 годов», и в целях организации своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского поселения Мышкин к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов, недопущения опасных для людей и окружающей среды ситуаций,

                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке городского поселения Мышкин к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов, осуществлять контроль за его выполнением.

2. Организовать работу среди населения с привлечением средств массовой информации, направленную на разъяснение необходимости своевременного и полного внесения платы за жилое помещение и коммунальные услуги.

3. Организовать работу на территории городского поселения Мышкин по подготовке к осенне-зимнему периоду 2024 - 2025 годов предприятий и организаций, предоставляющих жилищно-коммунальные услуги объектам жилищного фонда и социальной сферы, независимо от формы собственности в соответствии с Организационно-методическими рекомендациями по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах  и населенных пунктах Российской Федерации, утвержденными приказом Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 6 сентября 2000 года № 203 «Об утверждении Организационно-методических рекомендаций по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации», а также Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 года № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда».

4. С момента завершения отопительного периода  2023 - 2024 годов и  до
 1 сентября 2024 года обеспечить контроль за проведением теплоснабжающими и теплосетевыми организациями диагностики и гидравлических испытаний тепловых сетей на территории городского поселения Мышкин согласно заключенным договорам.

5. Завершить проверку готовности к работе в зимних условиях и по ее результатам произвести выдачу паспортов готовности к отопительному периоду:

- объектов жилищного фонда на территории городского поселения Мышкин – до 15 сентября 2024 года;

- объектов теплоэнергетического хозяйства на территории городского поселения Мышкин – до 1 ноября 2024 года.

Оценку готовности к работе в зимний период проводить в соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», а также Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 года № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда».

6. Обеспечить получение паспорта готовности к отопительному периоду 2024 - 2025 годов городского поселения Мышкин до 15 ноября 2024 года.

7. При подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2024 - 2025 годов руководствоваться требованиями Федеральных законов от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений  в  отдельные   законодательные  акты  Российской  Федерации»  и  от 27 июля  2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении».

8. Ежемесячно, с июня по ноябрь 2024 года включительно, в срок до  25-го  числа, предоставлять в отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Мышкинского муниципального района информацию о ходе подготовки объектов жилищно – коммунального хозяйства и социальной сферы на территории городского поселения Мышкин к осенне-зимнему периоду 2024 - 2025 годов по форме федерального государственного статистического наблюдения № 1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях», утвержденной постановлением    Федеральной    службы    государственной     статистики     от 27 февраля 2006 года № 7 «Об утверждении статистического инструментария для организации Росстроем статистического наблюдения за подготовкой жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях».

9.  В течение двух дней с момента принятия муниципальных правовых актов о начале и о завершении отопительного периода 2024 - 2025 годов на территории городского поселения Мышкин предоставить их в отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Мышкинского муниципального района.

10. В срок до 10 ноября 2024 года организовать предоставление лицами и организациями, осуществляющими управление многоквартирными домами на территории городского поселения Мышкин, актов проверки дымовых и вентиляционных каналов многоквартирных домов городского поселения Мышкин в адрес муниципального штаба Мышкинского муниципального района по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Мышкинского муниципального района к работе в осенне-зимний период  2024-2025 годов.
11.Осуществлять выполнение рекомендаций, указанных в пункте 7 постановления Правительства Ярославской области от 16 мая 2024 года № 555-п «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Ярославской области к осенне-зимнему периоду 2024/2025 годов».
12.Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте городского поселения Мышкин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

13. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
14. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Исполняющий обязанности

 Главы городского поселения Мышкин                                                В.А.Крылов